
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 11 сентября 2023 года № 57 

 

 

О предоставлении объектов водоснабжения, 

находящихся на территории сельских поселений 

 Льговского района Курской  области, путем предоставления 

муниципальной преференции АО «Курскоблводоканал» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.07.2022 № 286-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно статьи 3 

Федерального закона от 7 декабря 2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Льговского района, 

утвержденным Решением Представительного Собрания Льговского района 

Курской области от 25.02.2010 г. № 33, Уставом    муниципального      района      

«Льговский район» Курской  области, в целях социального обеспечения 

населения услугами водоснабжения, Представительное Собрание Льговского 

района Курской области  
РЕШИЛО: 

 

1. Предоставить муниципальную преференцию АО «Курскоблводоканал» в 

форме передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества 

– объектов водоснабжения без проведения торгов сроком на 2 года. 

2. Необходимость предоставления муниципальной преференции АО 

«Курскоблводоканал» в форме передачи права пользования объектами 

водоснабжения, расположенными на территории сельских поселений 

Льговского района Курской области обусловлена продолжительностью 

процедуры подготовки и проведения предусмотренных действующим 

законодательством РФ процедур, направленных на заключение 

концессионного соглашения, согласования и подписания концессионного 

соглашения Администрацией Курской области, выступающей 

самостоятельной стороной при его заключении, в период проведения 

которых необходимо обеспечить бесперебойное водоснабжение жителей 

сельских поселений Льговского района Курской области. 



3. Утвердить перечень объектов водоснабжения, расположенных на 

территории сельских поселений Льговского района Курской области, 

необходимый для передачи АО «Курскоблводоканал» согласно 

Приложению. 

4. Администрации Льговского района Курской области заключить договор 

безвозмездного пользования муниципальным имуществом с АО 

«Курскоблводоканал» и передать объекты водоснабжения, согласно 

приложению. 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте муниципального района 

«Льговский район» Курской области. 
 

 

 

Председатель Представительного                                                                           

Собрания Льговского района                                                                                   

Курской области                                                                                  А.А.Болдин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Представительного Собрания  

Льговского района  

Курской области 

от  11.09.2023 года  № 57 

 

Перечень объектов водоснабжения, расположенных на территории сельских 

поселений Льговского района Курской области, необходимый для передачи АО 

«Курскоблводоканал» 

 

 
№ 

п/п 

Наименования объекта Адрес 

расположения 

Кадастровый 

номер объекта 

Характеристика объекта 

(кв.м, протяженность, 

глубина м, год ввода в 

эксплуатацию) 

1 2 3 5 8 

 Водопровод 

Иванчиковский 

сельсовет 

   

1 Водонапорная башня 

Рожновского 

307732 Курская 

область 

Льговский район 

д.Полячково 

46:13:070801:349 15куб.м. 

Высота – 15м,  

1991 год ввода 

2 Водозаборная скважина 307732 Курская 

область 

Льговский район 

д.Полячково 

46:13:070801:348 Глубина скважины 

75 м, 

1991год ввода 

3 Водопровод 307732 Курская 

область 

Льговский район  

д.Полячково 

46:13:000000:1135 Протяженность 

1775,0000 м, 

2008год ввода 

4 Водонапорная башня 

Рожновского 

307732 Курская 

область 

Льговский район   

с. Телятниково 

46:13:070302:53 15куб.м. 

Высота – 15м, 

2008год ввода 

5 Водозаборная скважина 307732 Курская 

область 

Льговский район  

с. Телятниково 

46:13:070302:52 Глубина скважины 78 м, 

2008год ввода 

6 Водопровод 307732 Курская 

область 

Льговский район 

с.Телятниково) 

46:13:000000:1140 протяженность. 

1814,0000м, 

2008год ввода 

 

 

7 Водонапорная башня 

Рожновского 

307732 Курская 

область Льговский 

район 

с.Иванчиковоул.А.П.

Овсянникова 

 

46:13:070101:298 15куб.м. 

Высота – 15м, 

2008год ввода 

8 скважина 307732 Курская 46:13:070101:310 Глубина скважины 



область Льговский 

район 

с.Иванчиковоул.А.П.

Овсянникова 

79 м, 

2008год ввода 

9 Водопровод 307732 Курская 

область Льговский 

район с. 

Иванчиковоул.А.П.О

всянникова 

46:13:070101:299 Протяженность 

641,0000 м, 

2013год ввода 

10 Водонапорная башня 

Рожновского 

307732 Курская 

область Льговский 

район  с.Иванчиково 

(Соловки) 

46:13:070101:315 18куб.м. 

Высота – 18м, 

2008год ввода 

11 Скважина 307732 Курская 

область Льговский 

район с. Иванчиково 

(Соловки) 

46:13:070101:316 Глубина скважины 89 м, 

2008год ввода 

12 Водопровод 307732 Курская 

область Льговский 

район 

с.Иванчиково(Солов

ки) 

46:13:070102:404 протяженность. 

246,0000м, 

2008год ввода 

13 Скважина 307732 Курская 

область  Льговский 

район с. 

Иванчиковоул.А.П.О

всянникова 

46:13:070101:302 Глубина скважины 75 м, 

2008год ввода 

14 Водонапорная башня 

Рожновского 

307732 Курская 

область Льговский 

район с. Иванчиково 

46:13:070102:407 15куб.м. 

Высота – 15м, 

2008 год ввода 

15 Скважина 307732 Курская 

область Льговский 

район с.Иванчиково 

46:13:070102:408 Глубина скважины 65 м, 

2008год ввода 

16 Водопровод 307732 Курская 

область Льговский 

район с.Иванчиково 

46:13:070101:311 Протяженность 

671,0000 м, 

2008год ввода 

17 Водонапорная  башня 

Рожновского 

307733 Курская 

область Льговский 

район с.Ольшанка 

ул.Молодежная 

 

46:13:130101:512 Объем башни 15 куб.м, 

2010год ввода 

18 Скважина 307733 Курская 

область Льговский 

район 

с.Ольшанкаул.Молод

ежная 

 

46:13:130101:513 Глубина 

89м, 

2010год ввода 

19 Водопровод 307733 Курская 

область Льговский 

район с.Ольшанка 

ул.Молодежная 

 

46:13:000000:867 Протяженность 

2568,0000м, 

2010год ввода 

 



20 Водонапорная башня 

Рожновского 

307733Курская 

область Льговский 

район 

п.Краснозаводской 

46:13:130104:21 Объем башни 18 куб.м,  

2010год ввода 

21 Скважина 307733 Курская 

область Льговский 

район 

п.Краснозаводской 

46:13:130104:20 Глубина 

92 м, 2010год ввода 

22 Водопровод 307733 Курская 

область Льговский 

район 

п.Краснозаводской 

 

 

46:13:000000:868 Протяженность 452,0000 

м,  

2010год ввода 

23 Водонапорная башня 

Рожновского 

3077323Курская 

область Льговский  

район с.Ольшанка 

 

 

46:13:130406:27 Объем 15 куб.м, 

2010год ввода 

24 Скважина 3077323 Курская 

область Льговский 

район с.Ольшанка 

 

 

46:13:130406:26 Глубина 65м,  

2010год ввода  

25 Водопровод 307733 Курская 

область Льговский 

район с.Ольшанка 

 

46:13:130104:19 Протяженность 

901.0000м, 

2010год ввода 

26 Водозаборная 

скважина 

307323 Курская 

область Льговский 

район, 

Иванчиковский 

сельсовет, с.Кочетно 

 

 

 

46:13:070201:35 

 

 

Глубина 93м 

 Водопровод 

Большеугонский с/с 

   

27 

Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 

ул.  
Школьная,46 

 

46:13:030102:22
4 

75куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1967 

28 

Водозаборная 
скважина 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 

46:13:030102:22
3 

Глубина 
скважины 

110м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1967 
29 

Водопровод 

307715 Курская 
область Льговский 
район с. Большие 

Угоны 

46:13:000000:85
6 

Протяженность 2350 м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 



отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1967 

30 

Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 

ул. Грудинкин 

46:13:030101:1153 50куб.м., 
1989год ввода 

31 

Водозаборная 
скважина 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 

46:13:030101:1156 

Глубина 75м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения 

строительства -1975 
32 

Водопровод 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 

46:13:030101:1154 Протяженность 557 м, 
1989год ввода 

 

 

33 Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 
район с. Большие 

Угоны,ул. Евграфов 
бугор, 19 

46:13:030710:53 

8куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

34 
Водонапорная 

скважина 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны 

46:13:030710:54 

Глубина скважины 85 м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

 

35 Водопровод 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 
ул. Евграфов бугор 

46:13:000000:1128 

Протяженность 499м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1984 

 

 

36 Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 

ул. Барыбин бугор,35 

46:13:030101:1157 

50 куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

37 Водозаборная 
скважина 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны 

46:13:030101:1155 глубина80м., 
1989год ввода 

 

 

38 Водопровод 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны 

46:13:000000:82
1 

Протяженность 1670 м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

 

39 Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны, 

ул. Новая Слобода,23 
 

46:13:030102:23
6 

8куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 

 

40 Водозаборная 
скважина 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны 

46:13:030102:23
7 

Глубина85, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 



-1975 
 

 

 

41 
Водопроводная сеть 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
с. Большие Угоны 

46:13:030102:23
8 

Протяженность 
1273м, 

данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

 

42 
Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
д.Клишино,5а 

46:13:030301:43
8 

8куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

43 
Водозаборная 

скважина 307715 Курская 
область Льговский 
район д.Клишино 

46:13:030301:43
7 

Глубина скважины 80 м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

44  
Водопровод 

 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
д.Клишино 

46:13:030301:42
9 

Протяженность 2434 м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

45 
Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
д.Клишино,42а 

46:13:030716:24 

7 куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1984 
 

46 Водонапорная 
скважина 

307715 Курская 
область Льговский 
район д.Клишино 

46:13:030716:25 

Глубина 90м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения 

строительства -1984 
 

47 

Водопровод 
307715 Курская 

область Льговский 
район д.Клишино 

46:13:000000:1064 

Протяженность 
673м., 

данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1984 
 

48 

 Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
д.Клишино,57а 

46:13:030705:34 

7 куб.м., 
Д 

анные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1984 
 

49 
Водозаборная 

скважина 

307715 Курская 
область Льговский 
район д.Клишино 

46:13:030705:35 

 
Глубина 90м., 

данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения 

строительства -1984 
 

 

50 
Водопровод 

307715 Курская 
область Льговский 
район д.Клишино 

46:13:000000:11
39 

Протяженность 
1470м., 

данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 



-1984 
 

 

51 

Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район 
д.Клишино, 132а 

46:13:030301:43
5 

7 куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1982 
 

52 

Водонапорная 
скважина 

307715 Курская 
область Льговский 
район д.Клишино 

46:13:030301:43
4 

Глубина 80м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения 

строительства -1982 
 

 

 

53 
Водопровод 

307715 Курская 
область Льговский 
район д.Клишино 

 

46:13:000000:1067 

Протяженность 
4414м, 

данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1982 
 

 

 

54 Водонапорная башня 

307714 Курская 
область Льговский 

район д. 
Эммануйловка, 47а 

46:13:000000:1063 

8 куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

55 
Водонапорная 

скважина 

307714 Курская 
область Льговский 

район д. 
Эммануйловка 

46:13:030602:86 

Глубина 55м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 

 

56 
Водопровод 

307714 Курская 
область Льговский 

район д. 
Эммануйловка 

46:13:000000:1065 

Протяженность 2162 м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1975 
 

 

57 Водонапорная башня 

307715 Курская 
область Льговский 

район с. Малые 
Угоны, 124 

46:13:030919:11 

8 куб.м., 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1979 
 

58 
Водонапорная 

скважина 

307715 Курская 
область Льговский 

район с. Малые 
Угоны 

46:13:030919:10 

Глубина 55 м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1979 
 

59 
Водопровод 

307715 Курская 
область Льговский 

район с. Малые 
Угоны 

46:13:000000:1110 

Протяженность 1494 м, 
данные ввода в 
эксплуатацию 

отсутствуют, год 
завершения строительства 

-1979 
60 Водонапорная башня 

1 
Курская область 

Льговский район 
с.Нижние 

Деревеньки 

46:13:140605:3 Объем 15 куб.м. 

61 Водозаборная 
скважина 1 

Курская область 

Льговский район 

46:13:140604:21 Глубина 
скважины 85 м 



с.Нижние 
Деревеньки 

62 Водопроводная сеть 1 Курская область 

Льговский район  

с.Нижние 

Деревеньки 
 

46:13:000000:1183 Протяженность 
2035 м 

63 Водонапорная башня 
2 

Курская область 

Льговский район 
с.НижниеДеревеньки 

46:13:140604:22 Объем 15 куб.м. 

64 Водозаборная 
скважина 2 

Курская область 

Льговский район 
с. Нижние 

Деревеньки 

46:13:140605:2 Глубина 85м 

65 Водопроводная сеть 2 Курская область 

Льговский район 
с.Нижние 

Деревеньки 

46:13:000000:1182 Протяженность 
5697 м 

66  

Водонапорная башня  

 
 

Курская обл., 

Льговский район, 

с.Сугрово, 

ул.Новоселовка 

 

46:13:140102:261  

 

 

15 куб.м. 

67 Водозаборная 
скважина 

Курская обл., 

Льговский район, 

с.Сугрово, 

ул.Новоселовка 

46:13:140102:147 Глубина – 85м 

 

68 

 

Водонапорная башня 

 

 
 

Курская обл., 

Льговский район, 

с.Сугрово, 

ул.Шляховка 

 

46:13:140102:262  

 

 

15 куб.м. 

 

69 Водозаборная 
скважина 

Курская обл., 

Льговский район, 

с.Сугрово, 

ул.Шляховка 

46:13:140102:148 

 

Глубина - 85 м 

 

 Водопровод 
Густомойский с/с    

70 Скважина  Курская область 

Льговский район, 

п.Колонтаевкаул.Цен

тральная 

46:13:080512:329 105м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1990 

71 Водонапорная башня Курская область 

Льговский район,  

п.Колонтаевкаул.Цен

тральная 

46:13:080512:330 25куб.м., данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1978 

72 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район, 

п.Колонтаевкаул.Цен

тральная 

46:13:000000:861 2950м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1960 

73 Скважина Курская область 46:13:080518:16 90м, данные ввода в 



Льговский район,  

п.Колонтаевкаул.Ста

нционная 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1988 

74 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район, 

п.Колонтаевкаул.Ста

нционная 

46:13:000000:827 1010м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1964 

75 Водонапорная башня Курская область 

Льговский район,  

п.Колонтаевкаул.Ста

нционная 

46:13:080518:15 50куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1964 

76 Скважина  Курская область 

Льговский район,  

с.Износковоул.Никол

аевка 

46:13:080101:322 107м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-2007 

77 Водонапорная башня  Курская область 

Льговский район,  

с.Износковоул.Никол

аевка 

46:13:080101:321 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-2007 

78 Скважина Курская область 

Льговский район, 

д.Надеждовка 

 

46:13:080609:9 70 м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1970 

79 Водонапорная башня Курская область 

Льговский район, 

д.Надеждовка 

46:13:080609:10 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1970 

80 Cкважина Курская область 

Льговский район,  

д.Стремоуховка 

46:13:080201:211 68м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1985 

81 Водонапорная башня Курская область 

Льговский район,  

д.Стремоуховка 

46:13:080201:212 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1985 

82 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район,  

д.Надеждовка 

46:13:000000:951 1370м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1991 

83 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район,  

д.Стремоуховка 

46:13:080201:214 4090м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 



завершения строительства 

-1991 

84 Водонапорная башня  Курская область 

Льговский район,  

с.Густомой 

ул.Гражданка 

46:13:060401:15 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1961 

85 Водонапорная башня  Курская область 

Льговский район,  

с.Густомой 

ул.Гагарина 

46:13:060101:715 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1966 

86  скважина Курская область 

Льговский район,  

с.Густомой 

ул.Гражданка 

46:13:060401:14 105м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1967 

87 скважина Курская область 

Льговский район,  

с.Густомой 

ул.Гагарина 

46:13:060101:714 85м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

88 скважина Курская область 

Льговский район,  

с.Густомойул.Иванов

ский Шлях 

46:13:060406:34 90м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1970 

89 Водонапорная башня Курская область 

Льговский район,  

с.Густомойул.Иванов

ский Шлях 

46:13:060406:33 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1970 

 

90 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район 

,с.Густомойул.Тагин,

ул.Центральная, 

ул.Курская, 

ул.Гагарина, 

ул.Льговскийшлях,ул

.Садовая 

 

46:13:000000:857 5700м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1971 

91 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район, 

с.Густомой 

ул.Гражанка 

46:13:000000:865 2500м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1971 

92 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район, 

с.Густомой 

ул.Ивановский Шлях 

46:13:000000:834 600м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1971 



93 Водонапорная башня Курская область 

Льговский район, х. 

Жилище 

46:13:011216:9 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1979 

94 Артскважина Курская область 

Льговский район, х. 

Жилище 

46:13:011216:10 65м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

95 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район, 

с.Банищи 

ул.Ленина 

46:13:000000:1142 1815м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1985 

96 Водонапорная башня Курская область 

Льговский район, д. 

Пристень 

46:13:011110:10 15куб.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1980 

97 Водоснабжение улиц 

Околица, Зимина, 

Тишина, Школьная, 

Зеленая, Центральная, 

Куток, с. Банищи 

Льговского района 

Курской области 

Курская область 

Льговский район, 

с.Банищи, 

ул. Околица, Зимина, 

Тишина, Школьная, 

Зеленая, 

Центральная, Куток 

46:13:000000:1035 7944м, год ввода в 

эксплуатацию – 2017год. 

98 Водопроводная сеть Курская область 

Льговский район, 

с.Износково 

ул.Николаевка 

46:13:000000:1022 7576м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1991 

 Водопровод 

Вышнедеревенский 

с/с 

   

99 

 

 

 

Водонапорная башня  

 

 

 

с. Вышние 

Деревеньки 

46:13:040704:26 

 

Объем - 15 

куб.м,данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1975 

100 Скважина 

 

с. Вышние 

Деревеньки 

46:13:040704:27  

 

Глубина - 107 м,данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1975 

101 Водопроводные сети  

1975 г. (школа) 

с. Вышние 

Деревеньки 

46:13:000000:972 длина (протяженность) 

– 758 м,данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1975 



102 

 

 

 

Водонапорная башня 

 

 

 

с. Вышние 

Деревеньки 

46:13:040105:61,  

 

Объем - 15 куб,данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1980 

103 

 

Скважина  

 

с. Вышние 

Деревеньки 
46:13:040105:62  

 

Глубина - 107 м,данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1980 

104 

 

Водопроводные сети 

1980 г. 

с. Вышние 

Деревеньки 

46:13:000000:864 длина (протяженность) 

– 2690 м,данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1980 

105 

 

 

 

 

Водонапорная башня, 

 

 

 

 

с. Цуканово-Бобрик 46:13:170103:54  

 

Объем - 15 куб,данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1969 

106 

 

Скважина 

 

с. Цуканово-Бобрик 46:13:170103:56 

 

Глубина - 85 м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1969 

107 Водопроводные сети 

1975 г. 

с. Цуканово-Бобрик 46:13:170103:57 длина (протяженность) 

– 1291 м, данные ввода 

в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1969 

108 

 

 

 

Водонапорная башня            

 

 

 

с. Дурово- Бобрик 46:13:171312:20 

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1971 

109 

 

Скважина 

 

с. Дурово- Бобрик 46:13:171312:19 

 

Глубина - 95 м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1971 

110 Водопроводные сети 

1969 г. 

с. Дурово- Бобрик 46:13:000000:866 длина (протяженность) 

– 2000 м, данные ввода 

в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1971 

111 

 

 

Водонапорная башня,           

 

 

Ст. Деревеньки 46:13:170502:46 

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 



строительства - 1975 

112 

 

Скважина Ст. Деревеньки 46:13:170502:47 

 

Глубина - 190 м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1975 

113 

 

Водопроводные сети 

1971 г. 

Ст. Деревеньки 46:13:170502:48 длина (протяженность) 

– 1260 м, данные ввода 

в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1975 

114 

 

 

Водонапорная башня,                   

 

 

д. Любомировка 46:13:110201:151 

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1988 

115 

 

Скважина д. Любомировка 46:13:110201:152 

 

Глубина - 110 м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1988 

116 Водопроводные сети 

1988 г. 

д. Любомировка 46:13:000000:859 длина (протяженность) 

– 2100 м, данные ввода 

в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1988 

117 

 

 

Водонапорная башня,                 

 

 

д. Орловка 46:13:040201:232,  

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1979 

118 

 

Скважина д. Большая Орловка 46:13:040201:231  

 

Глубина - 85 м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1979 

119 Водопроводные сети  

1979 г. 

д. Большая Орловка 46:13:040201:233 длина (протяженность) 

– 2720 м, данные ввода 

в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1979 

120 

 

 

Водонапорная башня               

 

 

с. Малеевка 46:13:112106:5 

 

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1972 

 

121 Скважина с. Малеевка 46:13:112106:6 Глубина - 110 м, данные 



 ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1972 

122 

 

Водопроводные сети   с. Малеевка 46:13:000000:858 длина (протяженность) 

– 2960 м, данные ввода 

в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1972 

123 

 

 

Водонапорная башня               

 

 

с. Левшинка 46:13:111823:23  

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1967 

124 

 

Скважина с. Левшинка 46:13:111823:22 

 

Глубина - 85 м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1967 

 

125 Водопроводные сети   с. Левшинка 46:13:000000:1121 длина (протяженность) 

– 772 м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1967 

126 

 

 

Водонапорная башня                

 

 

с. Левшинка 46:13:111101:107 

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1970 

127 

 

Водопроводные сети с. Левшинка 46:13:111101:106 

 

Длина(протяженность - 

746м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1970 

 

128 Водопроводные сети   с. Левшинка 46:13:000000:1122 длина (протяженность) 

–1433 м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1967 

 

129 

 

 

Водонапорная башня,                 

 

 

Д. Красная Новь 46:13:040501:70 

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 



завершения 

строительства – 1975 

 

130 

 

Скважина Д. Красная Новь 46:13:040501:68 

 

Глубина - 85 м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1975 

131 Водопроводные сети   Д. Красная Новь 46:13:040501:69 длина (протяженность) 

– 736 м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства – 1975 

132 

 

 

Водонапорная башня, 

 

 

Д. Красная Новь 46:13:111626:8  

 

Объем - 15 куб, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения 

строительства - 1967 

133 Скважина Д. Красная Новь 46:13:111626:7 

 

Глубина – 85 м, 1967год 

ввода в эксплуатацию.  

 

134  

Скважина  

 

 

с. Вышние 

Деревеньки 

 

46:13:040704:29  

 

Глубина - 95 м 

 

135 Водопроводные сети  

1965 г.( база) 

с. Вышние 

Деревеньки 

46:13:000000:1160 Длина (протяженность) 

– 1367 м 

136 Водонапорная башня, 

 

 

 

х. Беженцев 46:13:111301:27  

 

Объем - 15 куб 

 

137 Скважина х. Беженцев 46:13:111301:26 

 

Глубина - 95 м 

 

138 Водопроводные сети 

1968 г. 

х. Беженцев 46:13:111301:28 длина (протяженность) 

– 1318 м 

139 Водонапорная башня, 

 

 

с. Левшинка 46:13:111621:7 

 

Объем - 15 куб 

 

140 Скважина 

 

с. Левшинка 46:13:111621:8 

 

Глубина - 95 м 

 

141 Водопроводные сети 

1969 г.(мастерские) 

с. Левшинка 46:13:000000:1157 длина (протяженность) 

– 428 м 

142 Водонапорная башня          с. Черемошки 46:13:040714:267 

 

Объем - 15 куб 

 



143 Скважина с. Черемошки  

46:13:040714:268 

 

Глубина - 95 м 

 

144 Водопроводные сети 

1978 г.(спецхоз) 

с. Черемошки  

46:13:000000:1163 

длина (протяженность) 

– 822 м 

145 Скважина д. Милютино  

46:13:171308:17  

 

Глубина - 95 м 

 

146 Водопроводные сети 

1961 г. 

д. Милютино  

46:13:000000:1159 

длина (протяженность) 

– 2863 м 

147 Скважина   с. Черемошки  

46:13:040715:31 

 

Глубина - 95 м 

 

148 Водопроводные сети 

1983 г.(южная часть) 

с. Черемошки  

46:13:000000:1161 

длина (протяженность) 

– 1369 м 

149 Скважина с. Левшинка  

46:13:111101:108 

 

Глубина - 90 м 

150  

Скважина  

 

 

д. Булгаковка  

46:13:111917:144  

 

 

Глубина - 85 м 

 

151 Водопроводные сети  

1974 г. 

д. Булгаковка 46:13:000000:1318 Длина (протяженность) 

– 4641 м 

 

152 

 

Водонапорная башня 

 

 

 

 

д. Булгаковка 
 

46:13:111917:143  

 

 

Объем - 15 куб 

 

153 Скважина д. Букреево-Бобрик 46:13:171202:146 

 

Глубина - 100 м 

 

154 Водопроводные сети 

1967 г. 

д. Букреево-Бобрик 46:13:000000:1315 длина (протяженность) 

– 1276 м 

155 Водонапорная башня 

 

 

д. Букреево-Бобрик 46:13:171202:145 

 

Объем - 15 куб 

 

156 Скважина 

 

д. Дьяковка 46:13:111401:185 

 

Глубина - 75 м 

 

157 Водопроводные сети д. Дьяковка 46:13:000000:1333 длина (протяженность) 



1969 г.(мастерские) – 961 м 

158 Водонапорная башня          д. Дьяковка 46:13:111401:186 

 

Объем - 15 куб 

 

159 Скважина с. Стремоухово-

Бобрик 

 

46:13:170901:122 

 

Глубина - 85 м 

 

160 Водопроводные сети 

1974 г. 

с. Стремоухово-

Бобрик 
 

46:13:000000:1314 

длина (протяженность) 

– 1045 м 

161 Водонапорная башня          с. Стремоухово-

Бобрик 
 

46:13:170901:123  

 

Объем - 15 куб 

 

162 Водонапорная башня          п. Яблоновый  

46:13:040301:264 

Объем - 15 куб 

 

163 Скважина   п. Яблоновый  

46:13:040301:263 

 

Глубина - 85 м 

 

164 Водопроводные сети 

1970 г. 

п. Яблоновый  

46:13:000000:1316 

длина (протяженность) 

– 880 м 

165 Водопроводные сети 

1965 г. 

 

д. Екатериновка  

46:13:000000:1332 

длина (протяженность) 

– 551 м 

166 

 

Водонапорная башня 

1961г.          

д. Милютино  

46:13:171308:19 

Объем - 15 куб 

 

 Водопровод 

Кудинцевский с/с 

   

167 Водонапорная башня с. Кудинцево  

Льговского района 

Курской области ул. 

Гора 

 

46:13:100907:22 25 м. куб., год ввода в 

эксплуатацию – 2001. 

168 Водонапорная башня с. Кудинцево  

Льговского района 

Курской области  ул. 

Гора 

46:13:100907:23 25 м. куб., год ввода в 

эксплуатацию – 2001. 

169 Водозаборная 

скважина 

с. Кудинцево  

Льговского района 

Курской области ул. 

Гора 

 

46:13:100907:24 №8599-78м., год ввода в 

эксплуатацию – 2001. 

 

170 Водозаборная 

скважина 

с. Кудинцево  

Льговского района 

46:13:100907:21  

№9429-79 м., год ввода в 



Курской области ул. 

Гора 

эксплуатацию – 2001. 

171 Водопроводная сеть, в 

том числе: 

Водонапорные 

колонки, 

Пожарные гидранты 

 

с. Кудинцево  

Льговского района 

Курской области 

46:13:000000:1147 5225 м, год ввода в 

эксплуатацию – 2001. 

172 Водонапорная башня д. Сергеевка 

Льговского района 

Курской области 

46:13:100201:102 25 куб. м. 

173 Водозаборная 

скважина 

д. Сергеевка 

Льговского района 

Курской области 

46:13:100201:110 78 м, год ввода в 

эксплуатацию – 2001. 

174 Водопроводная сеть, в 

том числе: 

Водонапорные 

колонки, 

Пожарные гидранты 

д. Сергеевка 

Льговского района 

Курской области 

46:13:000000:810 3246 м 

175 Водонапорная башня д. Воронино 

Льговского района 

Курской области 

46:13:100301:702 50 куб. м. 

176 Водозаборная 

скважина 

д. Воронино 

Льговского района 

Курской области 

46:13:100301:701 82 м. 

177 Водопроводная сеть, в 

том числе: 

Водонапорные 

колонки, 

Пожарные гидранты 

д. Воронино 

Льговского района 

Курской области 

46:00:000000:268 5894 м 

178 Водоснабжение С.Кудинцево 

Льговского района 

Курской области 

46:13:000000:777 2030м 

 Водопровод 

Селекционный с/с 

   

179   Скважина 

 

307720, Курская 

область, Льговский 

район, 

п.Селекционный, ул. 

Орлова  

46:13:151207:10  110м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1982 

 

180 Водонапорная башня 

 

307720, Курская 

область, Льговский 

район, 

п.Селекционный ул. 

Центральная  

 

46:13:150101:1216 

 25 м3 ,данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1960 

 

181  Скважина  

 

307720, Курская 

область, Льговский 

район, 

п.Селекционный ул. 

Орлова 

46:13:151207:12 110 м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1985 



 

182 Водонапорная башня 

 

307720, Курская 

область, Льговский 

район, 

п.Селекционныйул.О

рлова 

 

46:13:151207:11 25м3  ,данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1985 

183 Насосная станция Курская область, 

Льговский район, 

Селекционный 

сельсовет, 

п.Селекционный 

46:13:150201:21 18.9 кв.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1964 

184  Скважина  

 

Курская область, 

Льговский район, 

Селекционный 

сельсовет,  с.Глиница 

46:13:000000:941 110 м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1963 

185 Водонапорная башня 

 

Курская область, 

Льговский район,  

с.Глиница 

46:13:150602:27 15кв.м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1963 

 

186   Скважина  

 

307722, Курская 

область, Льговский 

район, МО 

«Селекционный 

сельсовет», 

д.Кочановка 

46:13:150901:158 110м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1960 

187 Водонапорная башня 

 

307722, Курская 

область, Льговский 

район, МО 

«Селекционный 

сельсовет»,   

д.Кочановка 

46:13:150901:159 15м3   данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1960 

188   Скважина  

 

Курская область, 

Льговский район, 

Селекционный 

сельсовет, с.Фитиж 

46:13:160101:547 110м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1972 

 

189  Скважина  

 

307723, Курская 

область, Льговский 

район, МО 

«Селекционный 

сельсовет», с.Фитиж 

ул. Ф.Д. Кулакова 

46:13:160601:31 110 м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1972 

190 Водонапорная башня 

 

Курская область, 

Льговский район, 

Селекционный 

сельсовет,  с.Фитиж 

46:13:160101:548 15м3 данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1972 



191 Водонапорная башня 

 

307723, Курская 

область, Льговский 

район, МО 

«Селекционный 

сельсовет»,  

с.Фитиж, ул. Ф.Д. 

Кулакова 

46:13:160601:32 15м3 данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1972 

192   Скважина  

 

307741, Курская 

область, Льговский 

район, МО 

«Селекционный 

сельсовет»,  

д.Шерекино,  ул. 

Полевая  

 

46:13:161009:9 110 м ,данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1967 

193 Водонапорная башня 

 

307741, Курская 

область, Льговский 

район, МО 

«Селекционный 

сельсовет»,  

д.Шерекино, 

ул.Полевая 

 

46:13:161009:8 15м3 данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1966 

194 Водопроводная сеть Курская область, 

Льговский район, 

Селекционный 

сельсовет, с.Глиница 

 

46:13:000000:1158 Протяженность 2000м 

195 Водопроводная сеть Курская область, 

Льговский район, 

Селекционный 

сельсовет, 

д.Шерекино 

 

 

 

46:13:000000:1177 

 

 

Протяженность 7000м 

196 Водопроводные сети Селекционный 

сельсовет 

д.Кочановка 

 

46:13:000000:1313 

 

 

2000,0м 

197 Водопроводные сети Селекционный 

сельсовет с.Фитиж 

 

46:13:000000:1308 7500,0м 

198 Канализационные 

сети, п.Селекционный 

Селекционного 

сельсовета Льговского 

района Курской 

области  

 

Курская область, 

Льговский район, 

пос. Селекционный 

 

46:13:000000:1350 

Раздельная система 

водоотведения, без 

очистки и отстоя, 

самотечно-напорная, 

протяженностью 3500м, 

выполнена из 

керамических труб, 

введена в эксплуатацию в 

1973 году. 

 

 Водопровод    



Городенский с/с 

199 Водонапорная башня  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Пригородная 

Слободка,  

ул.Буденного 

46:13:050302:333 объем 15куб.м,  

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1990 

200 Скважина Курская область, 

Льговский район,  

Городенский 

сельсовет, 

с.Пригородная 

Слободка,  

ул.Буденного 

 

46:13:050302:330 глубина 90м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1990 

201 Водонапорная башня  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

д. Люшинка 

46:13:050914:26  объем 15куб.м,  

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

202 Скважина Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

д.Люшинка 

46:13:050914:27 глубина 

70м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

203 Водонапорная башня          Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Городенск,   

ул.Молодежная 

 

46:13:050102:157  объем 15куб.м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986  

 

204 Скважина Курская область, 

Льговский район,  

с.Городенск, 

ул.Молодежная 

46:13:050102:156 глубина 

70м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

 

205 Водонапорная башня  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Городенск,  

ул.Центральная 

 

46:13:050912:31 объем 15 куб.м., данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1975     

 

206 Скважина Курская область, 

Льговский район, 

46:13:050912:30 глубина 

70м, данные ввода в 



Городенский 

сельсовет, 

с.Городенск, 

ул.Центральная 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1975 

207 Водонапорная башня  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Городенск , 

ул.Глинск 

46:13:050103:129 объем 15куб.м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

 

208 Скважина      Курская область 

Льговский район 

Городенский 

сельсовет 

с.Городенск 

ул.Глинск 

46:13:050103:128 глубина 

80м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

209 Водопровод Курская область 

Льговский район  

с. Городенск 

ул.Глинск, ул. Сочи 

46:13:000000:1125 протяженность 1486м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

 

210 Водонапорная башня  Курская область 

Льговский район 

Городенский 

сельсовет 

с.Городенск 

ул.Грамматинка 

46:13:050101:461 объем 15 куб.м., данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

211 Скважина Курская область 

Льговский район 

Городенский 

сельсовет 

с.Городенск 

ул.Грамматинка 

 

46:13:050101:462 глубина 

80м, данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

212 Водопровод Курская область 

Льговский район 

с.Городенск 

ул. Грамматинка, 

ул.Новоселовка,      

ул. Иноральск 

 

46:13:050101:471 протяженность 2337м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1980 

213 Водонапорная башня  Курская область, 

Льговский район,  

Городенский 

сельсовет, 

х.Октябрьский 

46:13:050903:15 объем 15 куб.м.,  

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1980 

214 Скважина Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

46:13:050903:16 глубина 

40м, данные ввода в 

эксплуатацию 



сельсовет, 

х.Октябрьский 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1980 

215 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

х. Октябрьский 

46:13:000000:1126 протяженность 1600м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1985 

216 Водонапорная  

башня 

Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

д.Погореловка 

46:13:020301:277 объем 15 куб.м,  данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1970 

217 Скважина Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

д.Погореловка 

 

46:13:020301:276 глубина 60м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1970 

218 Водопровод Курская область, 

Льговский район,  

д. Погореловка 

 

46:13:000000:1137 протяженность 1488м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1990 

 

219 Водонапорная  

башня  

Курская область,  

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Борисовка, 

ул.Интернациональн

ая 

46:13:020102:83 объем 15 куб.м., данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

220 Скважина  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Борисовка, 

ул.Интернациональн

ая 

46:13:020712:19 

 

глубина 30м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

221 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

с.Борисовка, ул. Село 

 

46:13:020102:87 протяженность 1153м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

222 Водонапорная  

башня 

Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

46:13:020202:52 объем 10 куб.м., данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 



с.Речица, 

ул.Кончанка 

-1969 

 

223 Скважина Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, с.Речица, 

ул.Кончанка 

46:13:020202:53 глубина 20м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

224 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

с.Речица, ул. 

Кончанка 

46:13:020202:58 протяженность 272м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

225 Водонапорная 

башня 

Курская  область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, с.Речица, 

ул.Соколы 

46:13:020702:6 объем 15 куб.м.,  

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-2003 

226 Скважина Курская  область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с. Речица, ул.Соколы 

46:13:020702:5 глубина 140м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-2003 

227 Водопровод Курская  область, 

Льговский район, 

с.Речица, ул.Соколы 

 

46:13:000000:1124 протяженность 786м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

228 Водонапорная  башня Курская  область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, с.Речица, 

ул.Собачеевка 

46:13:020201:207 объем 10 куб.м., данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

229 Скважина Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, с.Речица, 

ул.Собачеевка 

46:13:020601:5 глубина 140м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

230 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

с.Речица, 

ул.Собачеевка 

 

46:13:020201:212 протяженность 476м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

231 Водонапорная  башня Курская  область, 

Льговский район,  

Городенский 

сельсовет, с.Речица 

(бригада) 

46:13:020604:4  

объем 15 куб.м., данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 



-1969 

 

232 Скважина Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, с.Речица 

(бригада) 

46:13:020604:5 глубина 140м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

233 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

с.Речица, ул. 

Бочанка, ул. Кривой 

рог 

46:13:000000:1133  

протяженность 997м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

 

234 Скважина  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Борисовка 

«Бригада» 

 

46:13:020712:18 глубина 120м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

235 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

с.Борисовка,        

ул. Молодежная, 

ул. Калинина  

46:13:000000:1132  

протяженность 1751м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1988 

 

236 Скважина  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, с.Речица, 

ул.Село 

46:13:020202:54  

глубина 20м, данные 

ввода в эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

237 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

с.Речица, ул.Село 

 

46:13:020202:59  

протяженность 466м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1969 

 

238 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Городенск, 

ул.Центральная, 

46:13:000000:1150 Протяженность 612м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1975 



ул.Поповка 

239 Водопровод  Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Городенск, 

ул.Молодежная, 

ул.Белая гора, 

ул.Курсаковка, 

д.Люшинка 

46:13:000000:1153 Протяженность 2154м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1986 

240 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

д.Люшинка, 

ул.Калинина 

46:13:000000:1151 Протяженность 1787м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1970 

241 Водопровод Курская область, 

Льговский район, 

Городенский 

сельсовет, 

с.Пригородная 

Слободка, 

ул.Буденного, 

ул.Большая 

Слободка 

46:13:000000:1152 Протяженность 2329м, 

данные ввода в 

эксплуатацию 

отсутствуют, год 

завершения строительства 

-1975 

 Водопровод 

Марицкий с/с 

 

   

242  Водопровод  Курская область, 

Льговский район, п. 

Шерекинский 

 

46:13:120708:155 Протяженность 

677 м 

243 Водопровод Курская область, 

Льговский 

район,с.Марица, ул. 

Красный Октябрь- 

Калинина  

    

46:13:000000:829 
Протяженность 

3752м 

244 Водопровод Курская область, 

Льговский 

район,Марицкийсель

совет ,. х. Красная 

Дубрава 

    

46:13:000000:855 
Протяженность 

1355м 

245 Водопровод Курская область, 

Льговский 

район,с.Марица,                   

ул. РККА 

    

46:13:000000:828 
Протяженность 

1053м 

246 Водопровод Курская область, 

Льговский 

район,с.Марица,                   

ул. Новая 

    

46:13:120104:497 
Протяженность 

2070м 

247 Водозаборная 

скважина №5 

Курская область, 

Льговский район, п. 

46:13:120708:153 Глубина 75 м 



Шерекинский 

248 Водозаборная 

скважина №7136 

Курская область, 

Льговский район, с. 

Марица, ул. Красный 

Октябрь 

46:13:120105:130 Глубина 62 м 

249 Водозаборная 

скважина №5111 

Курская область, 

Льговский 

район,Марицкийсель

совет ,. х. Красная 

Дубрава 

46:13:120911:70 Глубина 92 м 

250 Водозаборная 

скважина №7179 

Курская область, 

Льговский район, с. 

Марица, ул. РККА 

46:13:120102:65 Глубина 65 м 

251 Водозаборная 

скважина №5 

Курская область, 

Льговский район, с. 

Марица, ул. Новая  

46:13:120104:498 Глубина 65 м 

252 Водонапорная башня Курская область, 

Льговский район, п. 

Шерекинский 

46:13:120708:156 15 кубов 

252 Водонапорная башня Курская область, 

Льговский район, с. 

Марица, ул. Красный 

Октябрь 

46:13:120105:131 18 кубов 

254 Водонапорная башня Курская область, 

Льговский 

район,Марицкийсель

совет ,. х. Красная 

Дубрава 

46:13:120911:74 15 кубов 

255 Водонапорная башня Курская область, 

Льговский район, с. 

Марица, ул. РККА 

46:13:120102:66 15 кубов 

256 Водонапорная башня Курская область, 

Льговский район, с. 

Марица, ул. Новая  

46:13:120104:499 15 кубов 

 


	ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	пятого созыва

